
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ 

РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ст. 

ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ ИМ. В.В. БРЕСЛАВЦЕВА»

«Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и 
оценкуфуннциональной грамотности обучающихся МКОУ «СОШ №3 ст. 

Зеленчукской им. В.В. Бреславцева» 
на 2021 -  2022 учебный год»

На основании приказа Управления образования № 128 от 24.09.2021 
Об организации работы и проведения методических мероприятий по 
вопросам формирования функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных организаций Зеленчукского
муниципального района

п р и к а з ы в а ю :

1. Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, 
направленных на формирование и оценку функциональной 
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, на 
2021/2022 учебный год.

2. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного 
года, участвующих в формировании функциональной грамотности 
(Приложение 1).

3. Утвердить список учителей, участвующих в формировании 
функциональной грамотности учащихся 8-9 классов в 2021-2022 
учебном году (Приложение 2).

4. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие 
читательскую грамотность, математическую грамотность, 
естественнонаучную грамотность, финансовую грамотность, 
глобальные компетенции и креативное мышление.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
24.09.21 г. № 143

Директор школы: В.И. Петрушкова



База данных учителей по формированию функциональной
грамотностив 8-9-х классах

■№ ФИО Преподаваемый предмет1. Чагарова Халимат Муссаевна Учитель английского языка
2. Хубиева Римма Султановна Учитель английского языка
3. Жежеря Ирина Евгеньевна Учитель русского языка и литературы
4. Романова Лариса Михайловна Учитель биологии
5. Цветкова Наталья Викторовна Учитель истории и обществознания
6. Лубенец Галина Николаевна Учитель истории и обществознания
7. Байрамкулова Халимат Юсуповна Учитель математики
8. Нечепуренко Людмила Георгиевна Учитель русского языка и литературы
9. Зверева Татьяна Владимировна Учитель информатики
10. Онищенко Людмила Александровна Учитель географии
11. Кочеткова Татьяна Дмитриевна Учитель математики
12. Ширяев Дмитрий Владимирович Преподаватель-организатор ОБЖ



Св
ед

ен
ия

 
об 

уч
ащ

их
ся

 
8-9

 
кл

ас
со

в 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
й 

К
ар

ач
ае

во
-Ч

ер
ке

сс
ко

й 
ре

сп
уб

ли
ки

§
ои
стяоЧО

00

но
Ctо
(-4

3S
3яюо
£

Г'1
гмо
Г'1

(Nо
гм
03со

яо
5Я
03а
>Я
2иЛ§
03с
SяяЯ

)Я
ЯиоИ
Ея<и
<L>СО

ЕГЪ4

О
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ор

га
ни

за
ци

я
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 
ка

зе
нн

ое
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
уч

ре
жд

ен
ие

 
"С

ре
дн

яя
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

 
№

3 
ст

. 
Зе

ле
нч

ук
ск

ой
 

им
. 

В.
В.

 Б
ре

сл
ав

це
ва

"
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 
ка

зе
нн

ое
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
уч

ре
ж

де
ни

е 
"С

ре
дн

яя
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

 
№

3 
ст

. 
Зе

ле
нч

ук
ск

ой
 

им
. 

В.
В.

 Б
ре

сл
ав

це
ва

"
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 
ка

зе
нн

ое
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
уч

ре
ж

де
ни

е 
"С

ре
дн

яя
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

 
№

3 
ст

. 
Зе

ле
нч

ук
ск

ой
 

им
. 

В.
В.

 Б
ре

сл
ав

це
ва

"
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 
ка

зе
нн

ое
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
у ч

ре
жд

ен
ие

 
"С

ре
дн

яя
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

 
№

3 
ст

. 
Зе

ле
нч

ук
ск

ой
 

им
. 

В.
В.

 Б
ре

сл
ав

це
ва

"
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 
ка

зе
нн

ое
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
уч

ре
жд

ен
ие

 
"С

ре
дн

яя
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

 
№

3 
ст

. 
Зе

ле
нч

ук
ск

ой
 

им
. 

В.
В.

 Б
ре

сл
ав

це
ва

"
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 
ка

зе
нн

ое
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
уч

ре
жд

ен
ие

 
"С

ре
дн

яя
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

 
№

3 
ст

. 
Зе

ле
нч

ук
ск

ой
 

им
. 

В.
В.

 Б
ре

сл
ав

це
ва

"
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 
ка

зе
нн

ое
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
уч

ре
ж

де
ни

е 
"С

ре
дн

яя
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

 
№

3 
ст

. 
Зе

ле
нч

ук
ск

ой
 

им
. 

В.
В.

 Б
ре

сл
ав

це
ва

"
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 
ка

зе
нн

ое
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
уч

ре
жд

ен
ие

 
"С

ре
дн

яя
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

 
№

3 
ст

. 
Зе

ле
нч

ук
ск

ой
 

им
. 

В.
В.

 Б
ре

сл
ав

це
ва

"
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 
ка

зе
нн

ое
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
уч

ре
ж

де
ни

е 
"С

ре
дн

яя
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

 
№

3 
ст

. 
Зе

ле
нч

ук
ск

ой
 

им
. 

В.
В.

 Б
ре

сл
ав

це
ва

"
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 
ка

зе
нн

ое
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
уч

ре
ж

де
ни

е 
"С

ре
дн

яя
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

 
№

3 
ст

. 
Зе

ле
нч

ук
ск

ой
 

им
. 

В.
В.

 Б
ре

сл
ав

це
ва

"
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 
ка

зе
нн

ое
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
уч

ре
ж

де
ни

е 
"С

ре
дн

яя
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

 
№

3 
ст

. 
Зе

ле
нч

ук
ск

ой
 

им
. 

В.
В.

 Б
ре

сл
ав

це
ва

"
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 
ка

зе
нн

ое
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
уч

ре
жд

ен
ие

 
"С

ре
дн

яя
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

 
№

3 
ст

. 
Зе

ле
нч

ук
ск

ой
 

им
. 

В.
В.

 Б
ре

сл
ав

це
ва

"
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 
ка

зе
нн

ое
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
уч

ре
жд

ен
ие

 
"С

ре
дн

яя
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

 
№

3 
ст

. 
Зе

ле
нч

ук
ск

ой
 

им
. 

В.
В.

 Б
ре

сл
ав

це
ва

"
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 
ка

зе
нн

ое
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
уч

ре
жд

ен
ие

 
"С

ре
дн

яя
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

 
№

3 
ст

. 
Зе

ле
нч

ук
ск

ой
 

им
. 

В.
В.

 Б
ре

сл
ав

це
ва

"

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 

ка
зе

нн
ое

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ое
 

уч
ре

жд
ен

ие
 

"С
ре

дн
яя

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 

ш
ко

ла
 

№
3 

ст
. 

Зе
ле

нч
ук

ск
ой

 
им

. 
В.

В.
 Б

ре
сл

ав
це

ва
"

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 

ка
зе

нн
ое

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ое
 

уч
ре

жд
ен

ие
 

"С
ре

дн
яя

К
ла

сс
8а 8а 8а 8а 8а 8а 8а 8а 8а 8а 8а 8а 8а 8а 8а 8а

О
И

Ф

Ба
ли

ев
а 

Ф
аи

на
 

Н
аз

би
ев

на

Бо
та

ш
ев

 
Ди

ни
сл

ам
 

Те
му

рл
ан

ов
ич

Бо
та

ш
ев

 
Ра

су
л 

Бо
та

ш
ев

ич

Вд
ов

ич
ен

ко
 

Ви
кт

ор
ия

 
В

ик
то

ро
вн

а

Гр
ом

ов
а 

М
ар

га
ри

та
 

Ев
ге

нь
ев

на

Ж
еж

ер
я 

Ив
ан

 
Д

ми
тр

ие
ви

ч

За
ве

рз
а 

Ил
ья

 
В

ла
ди

ми
ро

ви
ч

Ив
ах

но
 

Де
ни

с 
В

ла
ди

ми
ро

ви
ч

Лу
це

нк
о 

Ю
ли

я 
С

ер
ге

ев
на

М
ак

ов
 

А
ле

кс
ан

др
 

С
ер

ге
ев

ич

М
ин

ее
в 

Ив
ан

 
А

ле
кс

ее
ви

ч

П
од

те
ре

ба
 

Ан
на

 
В

ла
ди

ми
ро

вн
а

Ру
ба

но
ва

 
Ал

ен
а 

А
ле

кс
ан

др
ов

на

Са
ма

ры
ч 

Ал
ин

а 
А

ле
кс

ан
др

ов
на

Са
мо

ду
ро

ва
 

Да
рь

я 
В

ик
то

ро
вн

а

У
зд

ен
ов

а 
Ар

ин
а 

О
см

ан
ов

на

№ п
/п - (N СП 4 0 1Г) ОО 0 \ О 1—Н (N СП

1—Н
*Г)

•

4 0 Г -








